
Contacto

Teléfono 953720712
Correo Electrónico 
asesoriajuridica@ayuntamientolairuela.es

Dirección Postal

calle corredera, 14
(23476) La Iruela España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-04-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de la Iruela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4lFP5GgsyMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Urbanización Instalaciones Deportivas la Quebrada

Urbanización Instalaciones Deportivas la QuebradaDescripción 
Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver plano situacion del Proyecto Tecnico
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

La Quebrada
(23476) La Iruela España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4lFP5GgsyMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.825,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Creche Concept Invest S.L
NIF B04915112
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Carlota alessandri, 108, 1º-C
(29620) Torremolinos España

Contacto

Teléfono 656196413
Correo Electrónico cconceptinvest@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.670 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2024
Fecha de Formalización 15/04/2024

Contrato

FORMALIZACION FIRMADA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bb2756f-1d88-4603-922f-1511fa858c1f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/04/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85ada3bc-0bee-4187-bb1c-a06c051dd6ac
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bb2756f-1d88-4603-922f-1511fa858c1f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4bb2756f-1d88-4603-922f-1511fa858c1f


Lugar

Ayuntamiento de La Iruela

Dirección Postal

Apertura sobre/archivo Unico

Apertura sobre oferta económica
Apertura y, en su caso, valoracion sobre unico

Dirección Postal

Corredera, 14
(23476) La Iruela España

Dirección Postal

Corredera, 14
(23476) La Iruela España

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de La Iruela
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento La Iruela

Plazo de Presentación

Hasta el 15/03/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Abierto simplificado abreviado del art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



corredera 14
(23476) La Iruela España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta agotar aforo

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hds2mmgYtB%2BS8 1gZFETWmA%3D%3D

ID 0000013076546 |  2024-000414989 | Mon, 15 Apr 2024 14:20:44:626 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114766283833689857902409144186702159305 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hds2mmgYtB%2BS81gZFETWmA%3D%3D

